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Yttrande över - Remiss -  Förvaltningsplan för rovdjur i 
Östergötlands län 2025 - 2030 
 

Länsstyrelsen Östergötland har tagit fram ett förslag på en förvaltningsplan för 
rovdjur i Östergötlands län för åren 2025 - 2030, vilken Linköpings kommun 
och Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har getts möjligheten att yttra 
sig över. Linköpings kommun som myndighet och markägare ser positivt på 
att ha fått möjligheten att yttra sig över förvaltningsplanen. 

 

Linköpings kommuns synpunkter: 
Kommunen ser positivt på framtagandet av förvaltningsplanen för stora 
rovdjur, i denna förvaltningsplan omfattas varg, lodjur och kungsörn, med 
fokus på varg och lo. Förvaltningsplanen är ett bra verktyg för att sätta tydliga, 
regionala mål samt ge en möjlighet till ökad dialog och på det sättet bidra till 
att förebygga och minska konflikter eller motsättningar. 

Kommunen har samsyn med länsstyrelsen gällande tre delmål som är 
framtagna i förvaltningsplanen: 

• Skador på tamdjur ska inte vara så omfattande att tamdjurshållning 
påtagligt försvåras  

• Ökat förtroende för förvaltningen  

• Ingen illegal jakt 

Gällande det fjärde delmålet att ”Uppnå och bibehålla gynnsam 
bevarandestatus” har Linköpings kommun samsyn vad gäller bevarandestatus 
för lodjur och kungsörn. Vad gäller varg vill Linköpings kommun inte ha någon 
förekomst inom kommunens gränser, då man upplever att tamdjursangrepp i 
kommunen har ökat och inte är acceptabla. 

Kommunen instämmer generellt i att bedömningen av gynnsam 
bevarandestatus ska göras på vetenskapliga grunder. 

Kommunen ser positivt på de förebyggande och akuta åtgärder som 
länsstyrelsen erbjuder så att tamdjurshållning inte försvåras påtagligt eller 
omöjliggörs. Informations- och kommunikationsinsatser, skyndsam hantering 
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vid angrepp genom jour- eller beredskap hos länsstyrelsen är viktigt, liksom en 
tydlig process för hur stöd kan erhållas för förebyggande insatser (t.ex. 
stängsel). 

Ett ökat förtroende i rovdjursförvaltningen är ett mål som kommunen anser 
som viktigt då detta är grunden för en bra dialog och ett lyckat samarbete med 
berörda parter. 

Kommunen ställer sig bakom målet om att motverka illegal jakt genom den 
insatser som omnämns i förslag till förvaltningsplan. 

Kommunen som myndighet anser att en avgörande faktor är att information 
om rovdjur och deras förvaltning är omfattande och lätt tillgänglig. Kommunen 
bidrar i dagsläge genom att hänvisa till exempel på kommunens hemsida till 
ansvarig myndighet (länsstyrelsen). Efter att förvaltningsplanen för stora 
rovdjur har antagits, kommer även hänvisning till den att läggas upp på 
kommunens hemsida. 

Kommunen som markägare står i kontakt med många arrendatorer i form av 
tamdjursägare. I dialog med dessa kan kommunen bidra till att nå ut med 
information om ansvarig myndighet samt de befintliga informationskällor och 
samarbetsmöjligheter som finns genom länsstyrelsen.  

Kommunen som markägare står också i kontakt med många arrendatorer i 
form av jakträttshavare samt kommunjägare. Här kan kommunen 
(fortsättningsvis) påpeka vikten av att rapportera in eventuella observationer 
av rovdjur för att på det sättet bidra till ett bättre kunskapsunderlag hos den 
ansvariga myndigheten. 

 

För Linköpings kommun 

  
Samhällsbyggnadsnämndens ordförande 
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